

Chopin na urodzinach Łokietka

18.05.2010.

Â Rok 2010 jest wyjątkowym dla Brześcia Kujawskiego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej został ustanowiony Rokiem Obchodów Jubileuszu 760 lecia nadania praw miejskich . W tym także roku przypada 750 lecie urodzin znamienitego brześcianina króla Władysława Łokietka. Celem nadania odpowiedniej rangi powyższym jubileuszom, a także obchodom Roku Chopinowskiego 16 maja 2010 roku na skwerze miejskim w Brześciu Kujawskim odbyła się uroczystość Chopin na urodzinach Łokietka . Jej organizatorami byli: Brzeskie Centrum Kultury oraz Urząd Miejski.

Â Mimo niesprzyjającej aury mieszkańcy i goście Grodu Łokietka nie zawiedli i uświetnili uroczystość swoją obecnością.

Â Zgodnie z założeniami organizatorów jednym z pierwszych punktów programu było rozstrzygnięcie konkursów historycznego i plastycznego, które zostały przeprowadzone wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy. Nagrody dla laureatów wręczył Burmistrz Wojciech Zawadzki. Prace wszystkich uczestników konkursu plastycznego prezentujące Brześć Przyszłości można było podziwiać podczas towarzyszącej uroczystościom wystawy pokonkursowej.

Mieszkańcy, którzy przybyli na urodziny Łokietka wysłuchać mogli plenerowego koncertu utworów Fryderyka Chopina w wykonaniu Zbigniewa Mareckiego oraz uczestniczyć w promocji książki Legenda o Brześciu Kujawskim , a także spotkać się z jej autorką Danutą Czerwińską Murawską,Â dopełnieniem całości była wystawa prac Artura Kotwy autora ilustracji. Dla najmłodszych gości, dzieci z Przedszkola Publicznego Nr 1 przygotowały iÂ przedstawiły bajkę Jaś i Małgosia .

Przez czas trwania imprezy zwiedzać było możnaÂ przygotowaną przez twórców skupionych w Regionalnym Stowarzyszeniu Artystów Włó-Art wystawę, kończącą trzydniowy plener malarski Najpiękniejsze zakątki Brześcia Kujawskiego . Artystami, którzy uwieczniali piękno naszej Małej Ojczyzny byli: Elżbieta i Henryk Dziedzic, Jadwiga Jaroszevska, Stanisława i Leonard Kuczyńscy, Stanisława Matrchaluk, Stanisława Syropianko, Anna Wąsikiewicz oraz Barbara i Bogdan Kotkiewicz. Nie zabrakło stoisk prezentujących wyroby twórców ludowych z regionu Â Elżbiety Wójkiewicz (księgi okolicznościowe i wyroby ze wstażki), Agnieszki Przybysz (anioły z masy solnej, pieczywo artystyczne), Anity Przybysz (odlewy gipsowe), Małgorzaty Ulewicz (kompozycje z suchych kwiatów) oraz Malwiny Ulewicz (własnoręcznie wykonywana biżuteria).

Jako, że całość uroczystości związana była z 750 rocznicą urodzin Władysława Łokietka, nie mogło zabraknąć tortu, który przygotowany został przez panie z Koła Emerytów i Rencistów w Brześciu Kujawskim - chętnych do degustacji nie brakowało. Natomiast dla amatorów ciepłego posiłku, członkowie brzeskiego Koła Polskiego Związku Wędkarskiego przygotowali zupę rybną, z ryb złowionych podczas odbywających się 15 maja 2010 roku Turnieju Wędkarskiego o puchar Burmistrza Brześcia Kujawskiego. Zwieńczeniem uroczystości było widowisko Tańczące Fontanny , w trakcie którego podziwiać można było kolorowe strugi wody płynące w rytmie muzyki.